
Overzicht opbrengst per belastingsoort
2026-2031

Journaalvolgnummers: 19038

Gemeente Willebroek (0207.501.113) OCMW Willebroek (0212.184.035)

Pastorijstraat 1, 2830 Willebroek Pastorijstraat  1, 2830 Willebroek

Algemeen directeur: Dirk Blommaert Financieel directeur: Guy De Maeseneer

Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 7300 Opcentiemen op de onroerende voorheffing 18.332.370 18.890.038 19.876.109 20.207.640 20.545.914

 7301 Aanvullende belasting op de personenbelasting 11.148.351 11.412.116 11.757.145 12.113.274 11.963.889

 7302 Motorrijtuigen 415.410 423.803 432.196 439.344 446.405

 7304 Gewestbelasting op ongeschikte en/of onbewoonbare
woningen

100 0 0 0 0

 7305 Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van
bedrijfsruimten

1.000 0 0 0 0

 7312 Vervoer van personen die overlast veroorzaken 15.000 15.225 15.450 15.685 15.920

 7314 Weghalen, bewaren in beslag genomen voertuigen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

 7316 Aanvragen omgevingsvergunningen 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000

 7319 Andere belastingen op prestaties 50.750 51.510 52.280 53.070 53.865

 73311 Begraving / bijzetting / verstrooiing 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

 73322 Diftar/ophaalronde 2.247.780 2.317.807 2.380.450 2.451.327 2.515.995

 73323 Afgifte zakken, klevers, recipiënten 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

 73326 Grof vuil 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

 73328 Sluikstorten 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

 73408 Nachtwinkels en phoneshops 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

 73422 Reclameborden 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

 73424 Verspreiding kosteloos reclamedrukwerk 275.000 275.000 275.000 275.000 275.000
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 73606 Automatische verdelers 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

 73609 Masten en pylonen 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

 7371 Niet-bebouwde gronden 100.000 175.000 250.000 300.000 350.000

 7374 Leegstaande woningen en gebouwen 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

 7375 Krotten / verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare
woningen en gebouwen

55.000 55.000 55.000 55.000 55.000

 7377 Tweede verblijven 60.000 60.900 61.810 62.740 63.680

 7379 Andere belastingen op patrimonium 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 7380 Algemene gemeentebelasting 2.580.000 2.618.700 2.657.981 2.697.850 2.738.318

 7389 Overige andere belastingen 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000

 7390 GAS-boetes voor lichte snelheidsovertredingen (GAS 5) 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

 7391 GAS-boetes voor inbreuken inzake stilstaan, parkeren en
autoluwe zones (GAS 4)

320.000 320.000 320.000 320.000 320.000

 7392 Andere GAS-boetes 15.000 14.000 13.000 12.000 11.000

 7393 Andere GAS-boetes 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

 7397 Andere administratieve sancties 15.520 15.735 15.953 16.175 16.399

Code ARK  Belasting 2031

 7300 Opcentiemen op de onroerende voorheffing 20.891.062

 7301 Aanvullende belasting op de personenbelasting 12.288.423

 7302 Motorrijtuigen 453.611

 7304 Gewestbelasting op ongeschikte en/of onbewoonbare
woningen

0

 7305 Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van
bedrijfsruimten

0

 7312 Vervoer van personen die overlast veroorzaken 16.160

 7314 Weghalen, bewaren in beslag genomen voertuigen 1.000
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Code ARK  Belasting 2031

 7316 Aanvragen omgevingsvergunningen 115.000

 7319 Andere belastingen op prestaties 54.675

 73311 Begraving / bijzetting / verstrooiing 1.500

 73322 Diftar/ophaalronde 2.589.969

 73323 Afgifte zakken, klevers, recipiënten 100.000

 73326 Grof vuil 5.000

 73328 Sluikstorten 10.000

 73408 Nachtwinkels en phoneshops 4.500

 73422 Reclameborden 25.000

 73424 Verspreiding kosteloos reclamedrukwerk 275.000

 73606 Automatische verdelers 3.000

 73609 Masten en pylonen 12.000

 7371 Niet-bebouwde gronden 400.000

 7374 Leegstaande woningen en gebouwen 300.000

 7375 Krotten / verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare
woningen en gebouwen

55.000

 7377 Tweede verblijven 64.635

 7379 Andere belastingen op patrimonium 2.000

 7380 Algemene gemeentebelasting 2.779.393

 7389 Overige andere belastingen 120.000

 7390 GAS-boetes voor lichte snelheidsovertredingen (GAS 5) 1.100.000

 7391 GAS-boetes voor inbreuken inzake stilstaan, parkeren en
autoluwe zones (GAS 4)

320.000

 7392 Andere GAS-boetes 10.000

 7393 Andere GAS-boetes 1.000

 7397 Andere administratieve sancties 16.627
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